deterret: quasi uero noster erga rempublicam animus clarior non sit, quam ut cuiuspiam admonitione egeat. Si enim de C. Cæsare indicatum est, quod maluisset non dimicare quam uincere: eoque uictoria adeptus, pacis auctores libenter audierit, cur de nostra uoluntate a communi omnium patre per contrarium discernitur? Ille pacis auctores audiuit, nos uero hostibus uictis pacem primi obtulimus: nec tantum hostem captiuum regiæ dignitati restituisse contenti, Lusitaniam reginam sororem nostram natu maximam, et in successione gradu secundam ipsi matrimonio copulauimus: quod profecto ante uictoriam minime a nobis impetrare potuisset. Quanto igitur nostra C. Cæsaris clementiam excedere deberet, uos ipsi indicate. Ad hæc, etiam Pontifex consilia nostra ad suæ dignitatis, et ecclesiasticæ libertatis oppressionem tendere, uidetur asseruare: cum ea quæ pro Romana sede præstita commemorauimus, adeo omnibus nota sint, ut inde nonnihil Germanorum animos a nobis alienauerimus. Perpendite igitur, Patres reuerendissimi, an in hoc Pontificis beatitudo suis, et Apostolicæ sedis rebus consulat: an sit Pontificiæ dignitatis christianorum principum animos aduersus ecclesiæ protectorem ad arma (ut ipsi aiunt) incitare: ac suis stipendiis tot corporibus, atque animabus æternum exitum parare. Causam audite, ut subditum nostrum magni sceleris accusatum nobis iure præuio punire non liceat, ob idque armis nobiscum certare contendit. Quod tametsi ei ex sententia succederet: quid quæso Christi uicario dignum facturum esset: nisi ut iustitiam, quam promouere tenebatur, impediat: Ecclesiæ thesaurum in alios certe usus conuertendum exhauiat: ac Romanam ecclesiam, et uniuersum populum christianum in extremum discrimen adducat? Hæc ergo atque huiusmodi alia ingenti cordis dolore perturbato animo pensantes, publicam christianam calamitatem nobiscum deplorare cepimus: atque non nostro tantum honori, sed Christi gloriæ, eiusque electi populi salutem consulere ex animo cupientes, ad Pontificis literas rescribimus: iustificationem de his, quæ nobis falso obiciuntur, damus petimusque ut generale concilium indicat, ac talia faciat, quæ ex incluso literarum nostrarum exemplo uobis uidere licebit. Quæ omnia Patres reuerendissimi, uos latere nolimus: ut si ex literis Pontificis, eiusque snasionibus, sinistram aliquam suspicionem animi nostri erga sacrosanctam fedem non bene dispositi conceperitis, iustificationibus nostris, recto iudicio perspectis, pristinum uestrum erga nos animum induatis: ac omnem prorsus iniquam opinionem abiicientes, labanti christianitati subueniatis. Agite igitur, Patres reuerendissimi, et tanti mali causam cognoscite, Ro. Pontificem a tam impio auertite consilio, uestrisque monitis tantum apud eum efficit, ut meminerit se a Deo Opt. Max. non ad perniciem, sed ad salutem sui populi: non ad arma, sed patientiam, et humilitatem in Ro. Pontificatus solio constitutum: recordeturque nos ead. m. ratione in Ro. Principatus apicem euectos: unde peculiari quodam affectu christianæ reip. rebus consulere præ cæteris tenemur, ni a principe nostro Christo degenerare uelimus. Si uero beatitudo Pontificis uotis nostris tam pro nostra iustificatione, quam pro christiana religionis salute, in generalis concilii indicatione, annuere negauerit, tunc iuxta inris ordinem reu. rendiss. potestates V. ac sacrum uestrum collegium hortamur, requirimus, atque monemus: ut quæ de indicatione concilii a Pontifice petimus, eo negante, aut plus æquo differente: uos, debito ordine procedentes, præstare non differatis: protestantes apud omnipotentem Deum, si quid